ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2017
г. Екатеринбург

N~ 437-00

О внесении изменений в государственную программу Свердловекой области
«Развитие международных и внешнеэкономических связей

Свердловекой области до 2024 года», утвержденную постановлением
Правительства Свердловекой области от 24.10.2013 Х!! 1295-ПП

В соответствии с 3аконом Свердловской области от 19 декабря 2016 года
N~131-03 «Об областном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и
2019 годов», постановлением Правительства Свердловской области от 17.09.2014
N~790-00 «Об утверждении Порядка формирования и реализации
государственных программ Свердловской области», в целях повышения
эффективности использования бюджетных средств Правительство Свердловской
области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Свердловской области «Развитие
международных и внешнеэкономических связей Свердловской области
до 2024 года», утвержденную постановлением Правительства Свердловской
области от 24.10.2013 N~1295-00 «Об утверждении государственной программы
Свердловской области «Развитие международных и внешнеэкономических связей
Свердловской области до 2024 года» (<<Областная газета», 2013, 14 ноября,
N~546-548) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства
Свердловской области от 07.05.2014 N~366-00, от 25.12.2014 N~1210-00,
от 26.03.2015 N~207-00, от 22.07.2015 N~653-00, от 31.03.2016 N~204-00,
от 30.08.2016 N~598-00, от 29.12.2016 N~953-00 и от 30.03.2017 N~199-00,
следующие изменения:

1) в паспорте в таблице в строке «Перечень основных целевых показателей
государственной программы» в графе второй подпункт 9 изложить в следующей
редакции:

«9) количество консультаций, оказанных иностранным партнерам,
заинтересованным в создании на территории Свердловской области организаций
с иностранным участием;»;

2) в паспорте в таблице строку «Объемы финансирования государственной
про аммы по годам еализации, тыс. блей» изложить в след ющей едакции:
« Объемы всего - 450540,2 тыс. рублей,
финансирования в том числе:
государственной 2014 год - 44200,5 тыс. рублей;

Omeчатано для ПравитenЬСТВ8 Свеpдnoвcкoй oбnacпt. Заказ N!l575. Тираж 14 000 ЭКЗ.

2

программы по 2015 год-43 037,5 тыс. рублей;
годам реализации, 2016 год - 39919,4 тыс. рублей;
тыс. рублей 2017 год - 40 770,5 тыс. рублей;

2018 год - 37 602,9 тыс. рублей;
2019 год - 40 834,9 тыс. рублей;
2020 год - 40 834,9 тыс. рублей;
2021 год - 40 834,9 тыс. рублей;
2022 год - 40 834,9 тыс. рублей;
2023 год - 40 834,9 тыс. рублей;
2024 год - 40 834,9 тыс. рублей;
из них:
областной бюджет - 440 478,1 тыс. рублей,
в том числе:
2014 год - 40 804,1 тыс. рублей;
2015 год - 39515,0 тыс. рублей;
2016 год - 38498,1 тыс. рублей;
2017 год - 39657,1 тыс. рублей;
2018 год - 36994,4 тыс. рублей;
2019 год - 40 834,9 тыс. рублей;
2020 год - 40 834,9 тыс. рублей;
2021 год - 40834,9 тыс. рублей;
2022 год - 40 834,9 тыс. рублей;
2023 год - 40 834,9 тыс. рублей;
2024 год - 40 834,9 тыс. рублей;
федеральный бюджет -1 О062,1 тыс. рублей,
в том числе:
2014 год - 3396,4 тыс. рублей;
2015 год - 3522,5 тыс. рублей;
2016 год - 1421,3 тыс. рублей;
2017 год - 1113,4 тыс. рублей;
2018 год - 608,5 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей »;

3) часть седьмую раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Целевой показатель «Количество консультаций, оказанных иностранным

партнерам, заинтересованным в создании на территории Свердловской области
организаций с иностранным участием» является элементом контроля реализации
мероприятия «Активный поиск и привлечение российских и зарубежных
компаний для создания предприятий на территории Свердловской области (в том
числе совместных)>> направления «Лучшие условия для ведения бизнеса».

3

Значение целевого показателя «Количество консультаций, оказанных
иностранным партнерам, заинтересованным в создании на территории
Свердловской области организаций с иностранным участием» установлено на
основании анализа существующей практики взаимодействия с иностранными
партнерами Свердловской области, институтами инвестиционного развития
Свердловской области (Министерство инвестиций и развития Свердловской
области, акционерное общество «Корпорация развития Среднего Урала»), а также
бизнес-сообществом региона.»;

4) в приложении N2 1 в таблице в строке 11 графу 3 изложить в следующей
редакции:

«Количество консультаций, оказанных иностранным партнерам,
заинтересованным в создании на территории Свердловской ,области организаций
с иностранным участием»;

5) приложение N2 2 изложить в новой редакции (прилагается);
6) в приложении N2 3 абзац двадцать девятый изложить в следующей

редакции:
«Показатель 1.1.9. Количество консультаций, оказанных иностранным

партнерам, заинтересованным в создании на территории Свердловской области
организаций с иностранным участием».

2. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Временно исполняющий обязанн
Губернатора Свердловской обла Е.В. Куйвашев

4

к постановлению Правительства
Свердловской области
oT22.06.2017 NQ437-ПП

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению государственной программы Свердловекой области

«Развитие международных и внешнеэкономических связей Свердловекой области до 2024 года»

Но- Наименование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номер целевого
мер мероприятия/ всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год показателя, на
стро- источники расходов на достижение
ки финансирование которого

направлены
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. ВСЕГО ПО 450540,2 44200,5 43037,5 39919,4 40770,5 37602,9 40834,9 40834,9 40834,9 40834,9 40834,9 40834,9 х

ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ПРОГРАММЕ
В ТОМ ЧИСЛЕ:

2. федеральный бюджет 10062,1 3396,4 3522,5 1421,3 1113,4* 608,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
3. областной бюджет 440478,1 40804,1 39515,0 38498,1 39657,1 36994,4 40834,9 40834,9 40834,9 40834,9 40834,9 40834,9 х
4. Научно- 3050,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 х

исследовательские и
опытно-конструкторские
работы

5. областной бюджет 3050,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 х
6. Мероприятие 1. 3050,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 2.1.1

Организация
исследований по оценке
эффективности
реализации
экономических и
гуманитарных проектов,
направленных на
поддержку
соотечественников,

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
проживающих за

Iрубежом
7. областной бюджет 3050,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 х
8. Прочие нужды 22 837,8 7085,5 7447,6 3176,2 2384,5 1244,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 х
9. Iфедеральный бюджет 10062,1 3396,4 3522,5 1421,3 1113,4 608,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
10. областной бюджет 12775,7 3689,1 3925,1 1754,9 1271,1 635,5 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 х
11. Мероприятие 2. 2269,5 225,0 230,0 233,5 54,0 27,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 2.1.2

Организация подписки
объединений
соотечественников за
рубежом на
периодические издания
на языках народов
России, всего
из них

12. областной бюджет 2269,5 225,0 230,0 233,5 54,0 27,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 х
13. Мероприятие 3. 20568,3 6860,5 7217,6 2942,7 2330,5 1217,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.1.1,3.1.2

Обеспечение реализации
мероприятий
Государственного плана
подготовки
управленческих кадров
для организаций
народного хозяйства
Российской Федерации в
Свердловской области,
всего
из них:

14. федеральный бюджет 10062,1 3396,4 3522,5 1421,3 1113,4 608,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.1.1,3.1.2
15. областной бюджет 10506,2 3464,1 3695,1 1521,4 1217,1* 608,5 0,0* 0,0* 0,0* 0,0* 0,0* 0,0* 3.1.1,3.1.2
16. Общепрограммные 424652,4 37 115,0 35589,9 36693,2 38386,0 36358,9 40084,9 40084,9 40084,9 40084,9 40084,9 40084,9 х

расходы
17. областной бюджет 424652,4 37 115,0 35589,9 36693,2 38386,0 36358,9 40084,9 40084,9 40084,9 40084,9 40084,9 40084,9 х
18. Мероприятие 4. 424652,4 37 115,0 35589,9 36693,2 38386,0 36358,9 40084,9 40084,9 40084,9 40084,9 40084,9 40084,9 1.1.1, 1.1.2, 1.1.3,

Обеспечение 1.1.4,1.1.5,1.1.6,
деятельности 1.1.7,1.1.8,1.1.9,
государственных органов 1.1.10,1.2.1,
(центральный аппарат) 1.2.2,1.3.1,1.3.2,

1.3.3,2.1.1,2.1.2,
2.1.3,3.1.1,3.1.2,
4.1.1,4.2.1,5.1.1,

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
6.1.1,7.1.1,7.1.2,
8.1.1,8.2.1,9.1.1,
10.1.1,11.1.1,

12.1.1
19. Мероприятие 5. - - - - - - - - 1.1.1,1.1.6,8.2.1,

Организация и 9.1.1,10.1.1,
проведение визитов 11.1.1,12.1.1
делегаций Свердловской
области за рубеж и
приемов официальных и
иных иностранных
делегаций в
Свердловской области

20. Мероприятие 6. - - - - - - - - 1.1.1,1.1.2,1.1.3,
Привлечение 1.1.9,5.1.1,11.1.1
иностранных компаний к
созданию на территории
Свердловской области
совместных производств
современной
высокотехнологичной
продукции,
технологическому
перевооружению
предприятий
Свердловской области

21. Мероприятие 7. - - - - - - - - 1.1.2,1.1.5,1.1.6,
Организация 1.1.8,5.1.1,7.1.2,
выставочно-ярмарочных 9.1.1
мероприятий,
проводимых при
поддержке
Правительства
Свердловской области за
рубежом

22. Мероприятие 8. - - - - - - - - 1.1.1,1.1.2,1.1.3,
Организация деловых 1.1.4,5.1.1,7.1.1
переговоров участников
внешнеэкономической
деятельности
Свердловской области с

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
иностранными
партнерами

23. Мероприятие 9. - - - - - - - - 1.1.1,1.1.2,1.1.3,
Инициирование на 1.1.4.,1.1.6,
федеральном уровне 5.1.1.,6.1.1,8.1.1,
ежегодного про ведения 9.1.1,10.1.1,
на территории 11.1.1
Свердловской области
международных
мероприятий с участием
руководителей органов
власти иностранных
государств

24. Мероприятие 10. - - - - - - - - 1.1.2,1.1.6,1.1.8,
Организация 5.1.1,7.1.2,8.1.1,
Министерством 8.2.1, 9.1.1,
международных и 10.1.1,11.1.1
внешнеэкономических
связей Свердловской
области презентаций
потенциала
Свердловской области
иностранным партнерам

25. Мероприятие 11. - - - - - - - - 1.1.1, 1.1.2, 1.1.3,
Реализация мер по 1.1.4,1.1.6,1.1.7
созданию благоприятных
условий для открытия в
Свердловской области
иностранных
дипломатических и
торговых
представительств

26. Мероприятие 12. - - - - - - - - 1.2.1
Информирование
Министерства
иностранных дел
Российской Федерации о
международной
деятельности и
международных связях

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Свердловской области:
официальных поездках,
консультациях и
переговорах,
подписанных документах
и других
договоренностях

27. Мероприятие 13. - - - - - - - - 1.2.2,11.1.1
Подготовка проектов
соглашений
Свердловской области об
осуществлении
международных и
внешнеэкономических
связей, обеспечение
процедуры их
согласования в
федеральных органах
государственной власти

28. Мероприятие 14. - - - - - - - - 1.3.1
Согласование с
исполнительными
органами
государственной власти
Свердловской области в
части, касающейся их
компетенции,
предложений по
вопросам развития
международных и
внешнеэкономических
связей Свердловской
области

29. Мероприятие 15. - - - - - - - - 1.3.2
Обобщение полученных
от исполнительных
органов государственной
власти Свердловской
области материалов к
международным
мероприятиям с участием

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
руководителей
Свердловской области и
материалов по итогам
таких мероприятий

30. Мероприятие 16. - - - - - - - - 1.3.3,4.1.1,4.2.1
Осуществление
мониторинга выполнения
органами
государственной власти
Свердловской области
Порядка координации
международных и
внешнеэкономических
связейСвердловской
области, утвержденного
Указом Губернатора
Свердловской области от
07.09.2010 N2 786-УГ
«О координирующей
роли Министерства
международных и
внешнеэкономических
связей Свердловской
области»

31. Мероприятие 17. - - - - - - - - 2.1.1,4.1.1,4.2.1
Организация встреч
представителей
Правительства
Свердловской области и
хозяйствующих
субъектов Свердловской
области с организациями
и общественными
объединениями
российских
соотечественников за
рубежом в целях
углубления контактов по
вопросам развития
торгово-экономического
и гуманитарного

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
сотрудничества

32. Мероприятие 18. - - - - - - - - 2.1.3,4.1.1,4.2.1,
Осуществление 8.2.1
взаимодействия с
русскоязычными
средствами массовой
информации за рубежом
и организациями
соотечественников за
рубежом с целью
обеспечения
соотечественников
объективной
информацией об
экономическом, научном
и культурном развитии
Свердловской области

33. Мероприятие 19. 1.1.1,1.1.2,1.1.4,
Осуществление 1.1.5,7.1.1,7.1.2
взаимодействия с
российскими
предприятиями с целью
развития экспорта
продукции свердловских
производителей на рынки
иностранных государств

34. Мероприятие 20. 10.1.1,11.1.1
Организация переговоров
и встреч Правительства
Свердловской области и
хозяйствующих
субъектов Свердловской
области с
представителями органов
государственной власти
иностранных государств,
компаний и организаций,
заинтересованных в
участии в развитии
транспортно-
логистического

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
комплекса Свердловской
области

* Объем бюджетных ассигнований будет увеличен после внесения изменений в закон об областном бюджете на соответствующий год и плановый период на основании
принятия федерального правового акта о распределении субсидий, предоставляемых в соответствующем году бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование
расходов, связанных с оплатой оказанных специалистам российскими образовательными учреждениями услуг по обучению в соответствии с Государственным планом подготовки
управлеических кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011

		2017-06-23T09:52:41+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа